
Dvorce
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.833319N, 17.547619E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 2 418 ha

Počet obyvatel: 1 267 PSČ: 793 68

Adresa URL: www.obecdvorce.cz Facebook: Obec-Dvorce-487495121365848

O obci
Obec Dvorce se nachází zhruba 8 km severovýchodně od Moravského Berounu ve zvlněné pahorkatině
Nízkého Jeseníku.

Historie obce
Dvorce byly založeny pány ze Šternberka na místě pravděpodobně starší osady, ležící při staré
obchodní cestě z Olomouce do Slezska. O založení obce existuje pověst, podle které zde již počátkem 10.
století zřídili polští kupci dvůr pro své zboží.

Okolí a příroda
Přes Dvorce vede mezinárodní turistická „Stezka přátelství" ze SRN do  Maďarska. Podél toku
Lobníku se dá dojít úzkým údolím k malé i hlavní  hrázi Kružberské přehrady, která byla
vybudována v letech 1949-1956. Na  severozápad ...

Současnost obce
Kulturní a společenský život v Dvorcích začal s příchodem prvních  osídlenců a svou bohatost si
uchoval do dnešních dnů. Ze spolků v  současnosti vyvíjí činnost Český rybářský svaz, Svaz
chovatelů, Svaz  žen, Myslivecké ...

Sportovní možnosti
V obci je koupaliště s krytým bazén, dvě tělocvičny při základní škole a také dvě víceúčelové
hřiště - jedno je TJ Spartak dvorce a druhé leží u hasičské zbrojnice.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnějším památkám patří kostelík svaté Kateřiny, který byl vystavěn luterány kolem roku
1530 na místním hřbitově, a až do dnešních dnů se uchoval v téměř původní podobě. Dominantu
obce tvoří barokní kostel ...

Doprava
Obcí prochází silnice č. 46. Je zde také autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4721/dvorce/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 02:32:06


